
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Místní akční skupiny Region HANÁ, o.s. za rok 2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             Velký Kosíř 2010 

 

         2010 
 

 
místní akční skupina 

R e g i o n  H AN Á,  o . s .  
 

Těšetice č.p. 75, Těšetice  783 46 

Telefon: 585 754 622 

e-mail: region.hana@seznam.cz 

www.regionhana.cz 

mailto:region.hana@seznam.cz
http://www.regionhana.cz/


 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 1 

 

 
Region HANÁ v současnosti zahrnuje území o ploše 228,47 km

2
 v rovinaté oblasti Hané 

západně od města Olomouce a v navazující kopcovité krajině východního cípu Zábřežské 
vrchoviny Zahrnuje celé území Mikroregionu KOSÍŘSKO (obce Lutín, Drahanovice, Slatinice, 
Slatinky, Těšetice, Hněvotín Luběnice, Ústín a Olšany u Prostějova), část území Mikroregionu 
Litovelsko (obce Náměšť na Hané, Senice na Hané, Loučka, Loučany, Bílsko, Senička a Olbramice), 
část území Mikroregionu Kostelecko (obce Čechy pod Kosířem, Čelechovice na Hané, Laškov, 
Pěnčín, Smrţice a Stařechovice), a od roku 2009 i část mikroregionu Konicko (Bohuslavice, Hačky, 
Hvozd, Ochoz, Polomí, Raková u Konice, Rakůvka).  
Významnými vrchy v regionu jsou Velký Kosíř s 442 metry nad mořem, významná hanácká hora, a 
dále vrchy Rampach, Stráň a vrch Na Skalách (564 m.n.m.). Regionem protékají potoky Blata, 
Slatinka, Zlatá Struţka, Šumice, Deštná, Pilavka a Špraněk.  
Region HANÁ tvoří 29 obcí a žije zde více než 25 tisíc obyvatel. Největšími obcemi podle počtu 
obyvatel jsou Lutín, Senice na Hané, Náměšť na Hané a Drahanovice. Ve dvanácti obcích žije méně 
než 500 obyvatel. 
 
V čele sdruţení stojí předseda a dva místopředsedové. Základními orgány sdruţení jsou: valná 
hromada, rada sdruţení, revizní výbor a výběrová komise.  
 

I. Základní informace o RH 
 
Region HANÁ je registrován jako občanské sdruţení pod č.j.:VS/1-1/567469/04-R u Ministerstva vnitra 
ČR 
 
Kontakty 
IČ: 26656426 
Jméno: Region HANÁ, o.s. 
Adresa: Těšetice č.p. 75, Těšetice  783 46 
Právní forma: občanské sdruţení 
Datum vzniku: r. 2004 
Telefon: 585 754 622 
e-mail: region.hana@seznam.cz 
internetové stránky: www.regionhana.cz 
 
V roce 2010 proběhla změna stanov sdruţení. Změna sjednotila veškeré předchozí dodatky stanov a 
vytvořila novou komplexní verzi. Zásadní změnou je, ţe členem našeho sdruţení se staly i jednotlivé 
obce regionu (celkem 29). Toto bylo stvrzeno schválením vstoupení obcí ve všech zastupitelstvech. 
 
 

II. Území Regionu HANÁ 
 
Po změně území v roce 2009 se území v roce 2010 nezměnilo. Ke konci roku 2010 měl tedy Region 
HANÁ 29 členských obcí. 
 
Přehled obcí a jejich zástupců Regionu HANÁ: 
 

Obec Obyvatel Starosta obce 

Bílsko 212 Marie Grézlová 

Bohuslavice 466 Miroslav Pluháček 

Čechy p.Kosířem 1039 Ing. Milan Kiebel 

Čelechovice n.H. 1275 Jarmila Stawaritschová 

Drahanovice 1680 Ivo Richter 

Hačky 105 Josef Vychodil 

Hněvotín 1437 Ing- Jaroslav Dvořák 

Hvozd 625 Ing. Josef Šmíd 

Laškov 580 Ladislav Jedlička 

mailto:region.hana@seznam.cz
http://www.regionhana.cz/


 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 2 

 

Loučany 628 Ing. Josef Kurfürst 

Loučka 206 Leo Kordas 

Luběnice 419 Jaroslav Matiáš 

Lutín 3230 Antonín Bábek 

Náměšť na Hané 2004 Mgr. Marta Husičková 

Ochoz 188 Ing. Martin Bílý 

Olbramice 212 Jindřich Solovský 

Olšany u PV 1566 RNDr. Milan Elfmark 

Pěnčín 768 Ing. Lubomír Novák 

Polomí 143 Stanislav Pišťák  

Raková u Konice 206 Petr Hajkr 

Rakůvka 107 Josef Mikulka 

Senice na Hané 1812 Ing. Michal Tichý 

Senička 353 Jiří Matoušek 

Slatinice 1513 Jiří Ambros 

Slatinky 543 Jaroslav Crha 

Smržice 1639 Ing Hana Lebedová 

Stařechovice 549 Zdeňka Crhonková 

Těšetice 1280 Hana Rozsypalová 

Ústín 380 Jana Chalupová 

Region HANÁ 25 165  
Stav k 1.1.2010 

 
III. Rada Regionu HANÁ 
 
Předseda:  Ing. Miroslav Mačák 
Místopředsedkyně: Ing. Eliška Dostálová, Mgr. Marta Husičková 
Členové rady: Jarmila  Stawaritschová, Zdeňka Ţáková, Ing. Jan Tichý, Ing. Pavel 

Solovský, Ing. Milan Kubíček, Ing. Josef Šmíd 
 
 

IV. Revizní výbor Regionu HANÁ 
 
Předsedkyně:   Ing. Hana Lebedová  
Členové RV:  Jiří Mach, Ing. Michal Tichý 
 

V. Sekretariát RH  
 
Manažer:  Ing. Jaroslav Brzák 
Administrativa:          Zdeňka Ţáková 
Účetní:                     Ing. Ivana Bartelová 
                     Loučany - Těšetice 

 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 3 

 

 

VI. Činnost RH v roce 2010 
 
V roce 2010 se region HANÁ zabýval celou řadou různorodých aktivit. Bezpochyby nejvýznamnější je 
realizace programu LEADER, o kterém pojednává samostatná kapitola této zprávy. 
 
Projekt ROP - „Volnočasová infrastruktura obcí MAS Region HANÁ“ 
V roce 2010 pokračovala příprava společného projektu zabývajícího se výstavbou dětských hřišť a 
sportovišť v některých obcích RH. S projektem jsme poţádali o podporu v programu  ROP Střední 
Morava, a naše ţádost byla kladně vyhodnocena. Započali jsme s přípravou druhé fáze projektu. 
Realizace proběhne v druhé polovině roku 2011 a bude dokončena v roce 2012. 
 
Razem - spolu 
Projekt přeshraniční spolupráce s polským partnerem a dvěma českými partnery (Sczytna, OPRV, 
Věrovanka) pod názvem Razem-Spolu, byl dokončen v roce 2009, nicméně slavnostní ukončení 
proběhlo 9.1.2010 v Loučanech.  
V projektu byl pořízen velkoplošný stan, který je k dispozici pro zapůjčení v obci Čechy pod Kosířem. 
Této moţnosti vyuţily obce 8x. 
 
Příprava projektů spolupráce 
Byla dokončena příprava a byly podány dva projekty spolupráce pro podporu z PRV: projekt „Stopy 
historie“ zabývající se obnovou památek místního významu s partnerem MAS Prostějov – venkov, a 
dále projekt „Od Kosíře po Bystřičku bavíme se na jedničku“, který má podpořit činnost spolků a 
neziskových organizací v našem regionu a u partnera MAS Bystřička. Bohuţel, ani jeden z projektů, 
nebyl z důvodu velkého počtu podaných ţádostí vybrán k podpoře. Od úspěchu nás dělil pouhý 1 
resp. 2 body. Rada sdruţení se shodla na potřebnosti projektů, a pověřila manaţera MAS 
přepracováním projektů a přípravou pro opětovné podání.  
 
 
Hanácký cestovatel 
Tradiční aktivita Regionu HANÁ ( v roce 2010 – 7. ročník), která byla slavnostně zahájena 8.5.2010  
ve Slatinkách a 9.10. ukončena v Laškově. V roce 2010 certifikát získalo 46 dospělých a 13 dětí. 
V rámci akce byly vytištěny mapy, do kterých se zaznamenávaly návštěvy vybraných míst.  
 
 
Projekt Podporujeme tradice Hané 
Dotace na tento projekt byla získána z Olomouckého kraje. V rámci projektu se uskutečnilo 5 
kulturních akcí: 

- Drahanovice – tradiční hody, kapela Věrovanka 

- Laškov – hody – kapela Strojařka 

- Čelechovice na Hané – program s názvem „ Tradice Hané“, ve kterém vystoupil soubor Klas.  

- Náměšť na Hané – program Roztančený zámek 

- Těšetice – 2. ročník soutěţe Hanácké vdolek 

 
 
Hodnocení činnosti MAS 
V měsíci červenci proběhla návštěva komise hodnotící práci jednotlivých MAS v rámci celé ČR. Pro 
hodnotitele jsme připravili rozsáhlý podkladový elaborát. Na místě se pak dotazovali na nejrůznější 
aspekty činnosti MAS. Jak se ukázalo později, na vyhlašování výsledků na Zemi ţivitelce 27.8.2010, 
naše MAS byla hodnotiteli posouzena velmi kladně. V konkurenci více neţ 100 MAS z celé ČR jsem 
se umístili ve skupině 10ti nejlepších. 
 
 
Účast na konferencích, prezentace MAS 
V průběhu celého roku pracovníci sekretariátu i členové rady reprezentovali MAS na nejrůznějších 
významných akcích, seminářích a konferencích. Šlo například o:  

- květen – Česko-slovenská konference o spolupráci - Olomouc 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 4 

 

- září – Krajské doţínky – Prostějov  

- listopad  - setkání zástupců SPOVOK, SPOVZK se zástupci MAS a významných subjektů 
v oblasti rozvoje venkova – Rusava 

- listopad – Národní konference Venkov 2010 – Lázně Bělohrad 

- srpen 2010 – Země ţivitelka – večer venkova, převzetí ocenění pro nejlépe hodnocené MAS – 
České Budějovice 

- prosinec – konference Mezinárodní spolupráce ČR – SR – Senec 

 
 
Příprava propagačních materiálů 
 
V roce 2010 MAS pořídila řadu propagačních materiálů, z nichţ nejvýznamnější je vydání stolního 
kalendáře, který zachycuje ţivot v našich obcí a projekty financované z programu LEADER. Součástí 
kalendáře je kalendárium akcí jednotlivých obcí regionu na rok 2011. 
Mezi dalšími pořízenými materiály je vytištění informačního letáku MAS, pořízení reklamních propisek, 
reklamních triček, tašek apod. 
 
 
Zájezd 
V měsíci dubnu se uskutečnil zájezd, pomocí kterého vedení regionu přenéslo mezi členskou 
základnu MAS zkušenosti a příklady dobrých řešení z partnerského regionu na Slovensku. V rámci 
setkání by vznikl prostor pro iniciaci společných projektů, coţ bylo hlavním cílem setkání v zahraničí. 
Navštívili jsme několik míst v regionu Poţitavie-Širočina a ve Štiavnických vrších. 
 
 
Akce pro ženy 
Tato akce se uskutečnila v květnu v Čelechovicích na Hané pod názvem „Kreativní odpoledne pro 
ţeny“.  
 
 
Nadále probíhala spolupráce s partnery (MAS Prostějov-venkov, SPLAV, Bystřička, Slovensko: 
Poţitavie – Širočina, OPRV), proběhlo několik setkání. 
 
V roce 2010 proběhlo třináct zasedání Rady Regionu HANÁ a jedna valná hromada. Počet členů 
Regionu HANÁ k datu 1.1.2011 je 71.           Pohled z Malého Kosíře 
 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 5 

 

VII. LEADER 2010 
 
 V roce 2010 hospodařila MAS region HANÁ s rozpočtem v opatření IV.1.2. na realizaci projektů 
LEADER v celkové výši 8 512 383 Kč. 
V tomto roce byly vyhlášeny celkem 3 výzvy: výzva č. 5, 6, 7 (leden, duben a září). 
 
5. Výzva LEADER 2010 
Leden 2010 
Vyhlášeny Fiche 1, 3, 4, 8 
Celkem 23 podaných projektů 
14 projektů podpořeno, 9 náhradníků 
Ostatní projekty by byly v případě dostatku financí také podpořeny 
Rozděleno 3 999 402,- Kč dotace 
K plnému uspokojení ţadatelů chybí: 3 645 672 Kč 
90% dotace, 10% kofinancování neziskových projektů,  
50 - 60% dotace , 40 - 50% kofinancování ziskových projektů, 
 
Přehled podpořených projektů v 5. výzvě: 
 

Fiche reg.č. název žadatel dotace 

1 14-L-2010/1 
Oprava a úpravy víceúčelové 
hospodářské budovy se stájí pro kozy a 
místem pro dojení koz a krav 

AMALTHEA s.r.o. 102 000 Kč 

8 13-L-2010/1 
Dotace na rozvoj malé firmy v oblasti 
elektrosluţeb 

ELEKRO-FLEXI 
s.r.o. 

66 000 Kč 

8 5-L-2010/1 
Vybavení stavební firmy - ing. Dalibor 
Dudík 

Ing. Dalibor Dudík 139 620 Kč 

3 20-L-2010/1 
Parkové úpravy veřejného prostranství v 
obci Slatinice 

Obec Slatinice 443 119 Kč 

3 1-L-2010/1 Obnova místního rozhlasu 
Městys Náměšť na 

Hané 
282 937 Kč 

3 23-L-2010/1 
Oprava rozhlasu v obci Hvozd s 
moţností napojení na IZS 

Obec Hvozd 273 000 Kč 

4 11-L-2010/1 
Výměna oken a vchodových dveří 
budovy ZO ČZS Smrţice ZO ČZS Smrţice 

416 841 Kč 

4 22-L-2010/1 
Centrum Slunečný vršek 

Občanské sdruţení 
SPES Slatinice 

169 326 Kč 

4 9-L-2010/1 
Rekonstrukce Hasičské zbrojnice na 
klubovnu Zdraví Hanáci o.s. 

431 059 Kč 

4 17-L-2010/1 
Sportujeme pro radost a zdraví 

Tělovýchovná 
jednota Senice na 
Hané 

480 000 Kč 

4 2-L-2010/1 Dětské hřiště v Bohuslavicích Obec Bohuslavice 268 050 Kč 

4 7-L-2010/1 Spolkové zařízení obec Ochoz Obec Ochoz 432 000 Kč 

4 12-L-2010/1 
Materiálně technické zabezpečení pro 
sportovní činnost SDH PĚNČÍN SDH Pěnčín 

202 500 Kč 

4 6-L-2010/1 Revitalizace kulturního domu v Ratajích Obec Těšetice 292 950 Kč 

CELKEM  3 999 402 Kč 

 
 
6. Výzva LEADER 2010 
duben 2010  
Vyhlášeny Fiche 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 
Celkem 15 podaných projektů 
12 projektů podpořeno, 3 náhradníci 
Ostatní projekty by byly v případě dostatku financí také podpořeny 
Rozděleno 4 404 531,- Kč dotace 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 6 

 

K plnému uspokojení ţadatelů chybí: 961 065 Kč 
90% dotace, 10% kofinancování neziskových projektů,  
50 - 60% dotace , 40 - 50% kofinancování ziskových projektů, 
 
Přehled podpořených projektů v 6. výzvě: 
 

Fiche reg.č. název žadatel dotace 

1 14-L-2010/2 
Příjem, čištění a skladování obilovin a 
olejnin 

Libor Tobiáš 189 050 Kč 

2 13-L-2010/2 
Pořízení technologie pro zpracování 
mléka 

Jindřich Solovský 209 128 Kč 

6 7-L-2010/2 
Půjčovna sportovních potřeb a 
sportoviště v objektu Penzionu U 
Veterána ve Slatinicích 

MUDr. Aleš Sobek 485 526 Kč 

8 2-L-2010/2 
Dotace na vybavení výrobny hotových 
chlazených jídel 

SB KOMPLET s.r.o. 486 478 Kč 

8 5-L-2010/2 Zastřešený sklad řeziva pro vedlejší pilu Jiří Nimrichter 270 412 Kč 

4 1-L-2010/2 
Závlaha fotbalového hřiště SK Náměšť 
na Hané 

Sportovní klub 
Náměšť na Hané 

496 373 Kč 

4 12-L-2010/2 
Děláme to pro děti 

Aktiv +, občanské 
sdruţení 

222 300 Kč 

4 8-L-2010/2 Nákup výstavních klecí pro králíky, 
drůbeţ a holuby 

ZO Českého svazu 
chovatelů ve 
Stařechovicích 

181 621 Kč 

4 10-L-2010/2 
Myslivecké zařízení "Liščí chata" 

Myslivecké sdruţení 
Náměšť na Hané 

124 666 Kč 

4 4-L-2010/2 
Dětská zahrada 

Obec Olšany u 
Prostějova 

445 849 Kč 

4 9-L-2010/2 
Zateplení stropu a materiálně - technické 
vybavení sálu kulturního domu ve 
Stříţově Obec Drahanovice 

299 797 Kč 

5 11-L-2010/2 
Obnova sušárny chmele v Odrlicích – 
I.etapa 

Aktiv +, občanské 
sdruţení 

494 840 Kč 

CELKEM  4 404 531 Kč 

 
 
 
7. Výzva LEADER 2010 
Příjem projektů v září 2010 
Vyhlášena Fiche 5 
Celkem 2 podané projekty 
1 projekt podpořen, 1 náhradník 
Druhý projekt by byl v případě dostatku financí také podpořen 
Rozděleno 108 450,- Kč dotace 
K plnému uspokojení ţadatelů chybí: 108 450 Kč 
90% dotace, 10% kofinancování neziskových projektů,  
 
Přehled podpořených projektů v 7. výzvě: 
 

Fiche reg.č. název žadatel dotace 

5 2-L-2010/3 Obnova kulturního dědictví obce Lutína Obec Lutín 108 450 Kč 

CELKEM  1 365 527 Kč 

 
 
 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 7 

 

VIII. Zpráva Revizního výboru za rok 2010 
 
Revizní výbor se v roce 2010 sešel na dvou zasedáních a to: 10.února, 4. listopadu. 
Na programu byly tyto záleţitosti:   
     -  Schválený rozpočet programu Leader na rok 2010: 

9.539 698,- Kč příjmy z toho 1.535 891,- Kč je určeno na administrativní činnost.   

Z programu Leader jsou vpláceny mzdy: Ing. Brzák, pí Ţáková, Mgr. Husičková, Ing. Mačák, 
pí Mariánková (www stránky), pí Bartelová (účetní), členové hodnotitelské komise (3x 
zasedání/rok), pan Záhora (správce sítě). 

Z příjmů Regionu Haná je vyplácena mzda Ing. Mačákovi a paní Bartelové. 

- Do VI. výzvy programu Leader bylo přihlášeno 23 projektů z toho bylo 14 úspěšných 

- Valná hromada (VH) ze 6.10.2010 schválila nový jednací řád a stanovy o.s. Regionu Haná 
(RH)  

- Schváleno členství 29 obcí v MAS Regionu Haná a výše členských příspěvků na rok 2011.  

- VH ze dne 3. 12. 2009 pověřila Radu RH připravit pravidla pro příspěvek úspěšných ţadatelů 
do rozpočtu MAS  

- Činností a plnění usnesení Rady MAS RH: 

Rada MAS Regionu Haná se sešla v roce 2010 celkem na 13 zasedáních (14.1., 10.2., 4.3., 
1.4., 15.4., 22.4., 6.5., 27.5., 1.7., 9.9., 14.10., 18.11., 8.12. 

Řešené záleţitosti: 

- Podpora 13 projektů v rámci 5. výzvy Leader 

- Schválení ţádosti do POV Ol - kraje na nákup vlastní mechanizace potřebné k údrţbě 
veřejného prostranství 

- Schválení harmonogramu 6. výzvy, částky na jednotlivé Fiche a podmínku, ţe ţadatel 
v rámci výzvy můţe podat pouze 1 ţádost na jeden projekt 

       - Pověření předsedy regionu podpisem „Smlouvy o dílo“ s auditorkou  

      - Schválení vybudování Komunitního centra v Náměšti na Hané  

 - Schválení rozpočtové změny spočívající ve zvýšení nákladů na činnost ve  výši 16,1 %.  

 
Při výše uvedených kontrolách nebyly zjištěny zásadní nedostatky. 
Revizní výbor konstatuje, ţe Rada Mas pracuje v souladu s „Plánem činnosti Regionu Haná 2009“. 
 
 
 
Těšetice 10. 1. 2011 
Členové výboru: 
 
Ing. Hana Lebedová 
Ing. Michal Tichý 
Jiří Mach                              
 
 
 

IX. Přílohy: 
 
Příloha č.1  Výsledovka 2010 
Příloha č.2  Fotodokumentace 

 
 
 
 
 
 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 8 

 

 
Příloha č.1 - Výsledovka 2010 
 

 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2010 

 

 

 

 

 

str. 9 

 

Příloha č. 2 - Fotodokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt realizovaný s podporou LEADER – dětské hřiště       Ochozská kyselka – jedno ze zastavení Hanáckého cestovatele 
V Olbramicích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akce pro ženy v Čelechovicích na Hané         Valná hromada v Čechách pod Kosířem - 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Země živitelka – místopředsedkyně Eliška Dostálová přebírá ocenění pro  
skupinu deseti nejlepších MAS v ČR 

 
 
 
 

                Projekt realizovaný s podporou LEADER – loutkové 
         Divadlo v Olšanech u Prostějova 


